
Hatting KS
Med 12 nye folie printere fra Schur Technology a/s har Hatting reduceret sit for-
brug af farvebånd, forøget sin oppetid og gjort vedligehold mere enkel.
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Hatting KS er producent af ornesæd til 
befrugtning af søer i landbruget. Firmaet består 
af 8 ornestationer og har hovedsæde i Hatting. 
Produktion foregår fortrinsvis om søndagen, og 
derfor har virksomheden valgt selv at servicere 
alt maskinudstyr ved nedbrud. Jes Fredslund er 
ansat til at servicere og vedligeholde koncernens 
maskiner, herunder printere.

Virksomheden råder over 12 pakkeanlæg med 
folieprinterne. I 2009 valgte man at skifte til en 
mere enkel og tidssvarende folieprinter, og 
derfor blev alle 12 printere udskiftet. Hatting KS 
har altid haft et godt samarbejde med Schur, så 
derfor faldt valget på Schurs Dataflex folieprinter 
fra den amerikanske leverandør Videojet.

Opsætning og installation af de nye Dataflex 
printere har Jes Fredslund selv foretaget med 
hjælp fra Schur. En tekniker fra Schur kom ud og 

viste Jes, hvordan printeren virker, og hvordan 
man programmerer den. Sammen gik de det hele 
igennem, så Jes selv kan løse problemerne, når 
de opstår. – Det er dog endnu ikke sket, siger 
Jes Fredslund.

Han oplever installationen som nem og hurtig. 
Dataflex folieprinteren er kendetegnet ved sin 
enkle opbygning. Modsat de gamle printere er 
der ikke mange fjedre og smådele, som kan gå i 
stykker. De nye printere er blevet godt modtaget 
på de otte ornestationer. Operatørerne er glade 
for printerne, som er meget brugervenlige. 
Eneste spørgsmål operatørerne har haft til 
Jes Fredslund i forløbet er, hvornår resten af 
printerne ville blive udskiftet.

Hatting KS mærker deres poser med logo 
og forskellige variable data. Der mærkes på 
klare plastposer, og mærkningen indeholder
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således alle informationer om produktet. Det 
er derfor særdeles vigtigt, at mærkningen er 
læsbar og af god kvalitet. 

Hatting KS har investeret i Clarisoft, et 
softwaresystem, hvori man selv kan designe 
layout på printet. En computer sender data til 
printeren, og i printerens display er det muligt 
at vælge forskellige designs samt at se det 
valgte design. Det er muligt for Jes Fredslund 
at logge sig på alle 12 printere på de forskellige 
stationer rundt i landet via netværk. 

Skiftet til nye Dataflex printere har ikke kun 
betydet et bedre tryk. Det har også reduceret 
virksomhedens omkostninger til farvebånd 
betydeligt. Hvor man før printede 9 print per 
meter farvebånd, printer man nu 14 print 
per meter med de nye Dataflex printere. 
Dataflex er nemlig udviklet til at formindske 
forbrugsomkostninger ved bl.a. at have 
carbonstyring, der kan køre i begge retninger. 
Herved bliver ubrugt carbon genoprullet og 
genbrugt efter hvert print. 

Samtidig med at forbruget er reduceret, indehol-
der ruller til Dataflex også mere end dobbelt så 
meget farvebånd. Derved reduceres antallet af 
stop i forbindelse med skift af farvebånd og op-
petiden forhøjes.

Hatting KS køber sit farvebånd gennem Schur 
via en rammeaftale. Det ligger fast, hvor meget 
der skal leveres hvornår. Derved er man sikker 
på altid at have farvebånd på lager.
Rammeaftalen kan naturligvis ændres fra dag til 
dag, så den svarer til virksomhedens behov. 

Mærkningsløsning for Hatting KS:

Videojet Dataflex termotransferprintere:
•	 Mærker direkte på folie, poser, etiketter etc.
•	 Høj mærkningskvalitet
•	 Tekst, stregkoder, logoer, variable data
•	 Ren og miljøvenlig mærkningsform

Besparelser for Hatting KS:
•	 35% besparelser forbrugsomkostninger
•	 70% reduktion i antal produktionsstop til skift af 

farvebånd
•	 Højere oppetid
•	 Ingen omkostninger til reparation
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Mærkningsafdelingen hos Schur har mere end 25 års erfaring i driftsøkonomiske mærkningsløsninger og kan tilbyde højt professionelle og fleksi-
ble løsninger til alle produktionsmiljøer og industrier. Uanset hvilket mærkningsbehov din virksomhed måtte have, er Schur klar til at imødekomme 
det. Vi dækker hele registret af printteknologier - fra den relativt enkle til den superavancerede. Inkjet, laser, folieprinter og etikettering, alt sammen 
i softwareintegrerede løsninger, og dertil et unikt kundetilpasset højkvalitets servicekoncept.
Endvidere tilbyder vi pakkemaskiner og nøglefærdige løsninger til pakning af poser og kartonage samt adressering til den grafiske industri.


